
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.330 81Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 2020

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/TJPA/2020
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a Contratação de serviços de restabelecimento do sistema de bombeamento do Fórum Criminal do 
TJPA, com fi nalidade de atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Pará – TJPA, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 14/09/2020, às 10h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou e-mail 
licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 28 de agosto de 2020.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 575003
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/TJPA/2020
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de circuito fechado de te-
levisão - CFTV, visando atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Instrumento.
SESSÃO PÚBLICA: 14/09/2020, às 09h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou e-mail 
licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 28 de agosto de 2020.
Serviço de Licitação do TJPA. Protocolo: 575011

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato do 2 º TA ao Acordo de Cooperação Técnica nº. 035/2016-TJPA: Tribunal de Justiça do Estado do Pará, através da Coordenadoria Estadual 
da Infância e da Juventude, a Secretaria de Cidadania Assistência Social e Trabalho de Ananindeua, a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvi-
mento Social de Marituba, a Fundação Papa João XXIII e Universidade da Amazônia // Objeto: a implementação de ações que garantam a execução do 
Programa de Apadrinhamento Afetivo de Crianças e Adolescentes Acolhidos Conta Comigo, a fi m de contribuir para a preservação e o fortalecimento de 
vínculos afetivos como condições fundamentais para desenvolvimento saudável da criança e do adolescente, proporcionando-lhes experiências positivas 
na formação de sua identidade, na promoção de sua cidadania e na construção de sua autonomia. // Objeto do Aditivo: a prorrogação do prazo de vigência 
por mais 24 meses. // Vigência do Aditivo: início 24/08/2020 e término em 23/08/2022// Data da assinatura: 21/08/2020// Responsável pela Assinatura: 
Leonardo de Noronha Tavares – Desembargador Presidente do TJ/PA. Protocolo: 573766

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ
Combustivel Consumo Transp./ 

Locom.
Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA INICIAL DATA 

FINAL339030 339030 339033 339036 339039

762 PAPRO202001812 JUIZADO ESPECIAL DE RELAÇÃO DE CONSUMO 
DE SANTARÉM THIAGO ESBER SANT’ANNA 2º QUADRIMESTRE 0,00 575,00 0,00 0,00 285,00 860,00 12/08/20 31/08/20 15/09/20

763 PAPRO202001813 COORDENADORIA DE CERIMONIAL NADIME SASSIM DAHAS EVENTOS INTITU-
CIONAIS 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 12/08/20 10/09/20 25/09/20

764 PAPRO202001814 NOVO PROGRESSO TARCILA D’EMERY SALVADOR CERTIFICAÇÃO 
DIGITAL 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00 12/08/20 10/09/20 25/09/20

765 PAPRO202001824 DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS CLAIKSON MENDONCA DUARTE TRANSPORTE DE EPI 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 400,00 14/08/20 12/09/20 27/09/20
766 PAPRO202001834 SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA PETRUS CARVALHO FROTA E SILVA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 14/08/20 12/09/20 27/09/20
767 PAPRO202001857 COORDENADORIA MILITAR RENATO MORAES DA CUNHA SERVIÇO DE ESCOLTA 0,00 0,00 1.280,00 0,00 0,00 1.280,00 21/08/20 19/09/20 04/10/20
768 PAPRO202001865 SOURE HERONILDES MARQUES BARBOSA ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 150,00 20/08/20 18/09/20 03/10/20
769 PAPRO202001868 CAPANEMA SHAKIRA CRISTINA RIBEIRO DA SILVA ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 310,00 0,00 0,00 310,00 26/08/20 24/09/20 09/10/20
770 PAPRO202001869 CAPANEMA JOCILENE PINHEIRO RODRIGUES ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 27/08/20 25/09/20 10/10/20
771 PAPRO202001870 PRAINHA JOÃO PAULO DE OLIVEIRA LEITE DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.800,00 600,00 0,00 2.400,00 24/08/20 22/09/20 07/10/20
772 PAPRO202001875 CASTANHAL 2ª VARA WALDENIR SILVA CORREA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.230,00 0,00 0,00 0,00 1.230,00 25/08/20 23/09/20 08/10/20
773 PAPRO202001877 CAPANEMA JOCILENE PINHEIRO RODRIGUES ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 45,00 0,00 0,00 45,00 24/08/20 22/09/20 07/10/20
774 PAPRO202001878 BREVES DANIEL BENEDITO DAS NEVES PAZ ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 310,00 0,00 0,00 310,00 27/08/20 25/09/20 10/10/20
775 PAPRO202001879 CAPANEMA ANDREA GIRARD DA SILVA ALVES ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 45,00 0,00 0,00 45,00 25/08/20 23/09/20 08/10/20

762 PAPRO202001812 JUIZADO ESPECIAL DE RELAÇÃO DE CONSUMO 
DE SANTARÉM THIAGO ESBER SANT’ANNA 2º QUADRIMESTRE 0,00 575,00 0,00 0,00 285,00 860,00 12/08/20 31/08/20 15/09/20

763 PAPRO202001813 COORDENADORIA DE CERIMONIAL NADIME SASSIM DAHAS EVENTOS INTITU-
CIONAIS 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 12/08/20 10/09/20 25/09/20

764 PAPRO202001814 NOVO PROGRESSO TARCILA D’EMERY SALVADOR CERTIFICAÇÃO 
DIGITAL 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00 12/08/20 10/09/20 25/09/20

765 PAPRO202001824 DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS CLAIKSON MENDONCA DUARTE TRANSPORTE DE EPI 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 400,00 14/08/20 12/09/20 27/09/20
766 PAPRO202001834 SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA PETRUS CARVALHO FROTA E SILVA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 14/08/20 12/09/20 27/09/20
767 PAPRO202001857 COORDENADORIA MILITAR RENATO MORAES DA CUNHA SERVIÇO DE ESCOLTA 0,00 0,00 1.280,00 0,00 0,00 1.280,00 21/08/20 19/09/20 04/10/20
768 PAPRO202001865 SOURE HERONILDES MARQUES BARBOSA ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 150,00 20/08/20 18/09/20 03/10/20
769 PAPRO202001868 CAPANEMA SHAKIRA CRISTINA RIBEIRO DA SILVA ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 310,00 0,00 0,00 310,00 26/08/20 24/09/20 09/10/20
770 PAPRO202001869 CAPANEMA JOCILENE PINHEIRO RODRIGUES ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 27/08/20 25/09/20 10/10/20
771 PAPRO202001870 PRAINHA JOÃO PAULO DE OLIVEIRA LEITE DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.800,00 600,00 0,00 2.400,00 24/08/20 22/09/20 07/10/20
772 PAPRO202001875 CASTANHAL 2ª VARA WALDENIR SILVA CORREA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.230,00 0,00 0,00 0,00 1.230,00 25/08/20 23/09/20 08/10/20
773 PAPRO202001877 CAPANEMA JOCILENE PINHEIRO RODRIGUES ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 45,00 0,00 0,00 45,00 24/08/20 22/09/20 07/10/20
774 PAPRO202001878 BREVES DANIEL BENEDITO DAS NEVES PAZ ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 310,00 0,00 0,00 310,00 27/08/20 25/09/20 10/10/20
775 PAPRO202001879 CAPANEMA ANDREA GIRARD DA SILVA ALVES ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 45,00 0,00 0,00 45,00 25/08/20 23/09/20 08/10/20

 TOTAL 340,00 4.805,00 5.740,00 600,00 285,00 11.770,00  
Protocolo: 575118


